
Адрес: 422470, с. Старое Дрожжаное, ул. Газовая, д.17 по профил 

тел.: 2-21-98 
e-mail: cdoschn2@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

№ 88 о/д                                                                                                от   01 сентября 2025 г. 

 

Об организации работы  по профилактике детского  

дорожно-транспортного травматизма 

в МБОУ «Стародрожжановский  многопрофильный лицей» 

 Дрожжановского муниципального района РТ 

 

В соответствии с Федеральным Законом «О безопасности дорожного движения» от 10 

декабря 1995 года № 196-ФЗ, Федеральной целевой программой «Повышение 

безопасности дорожного движения», в целях профилактики дорожно-транспортных 

происшествий, в связи с необходимостью усиления особого внимания на выполнение 

учащимися правил дорожного движения, уменьшению случаев детского травматизма на 

дорогах 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1 Назначить ответственным за организацию проведение работы по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма в МБОУ «Стародрожжановский 

многопрофильный лицей», ведение наблюдательного дела по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма зам. директора по ВР Ильину Ирину Николаевну. 

 

2 Утвердить план мероприятий на 2025-2026 учебный год по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма в школе (приложение№ 1). 

   

3.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий МБОУ «Стародрожжановский 

многопрофильный лицей» по предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма. 

 

3.2. Организовать проведение с учащимися 1-11 классов «Минуток безопасности» 

еженедельно в течение учебного года. 

 

3.3. Организовать и провести в течение учебного года родительского собрания с 

приглашением сотрудников ГИБДД МВД. 

 

3.4. Обеспечить участие учащихся в конкурсах и соревнованиях по пропаганде 

безопасного движения на дорогах. 

 

3.5. Отражать результаты деятельности школы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма в средствах массовой информации. 

4 Классным руководителям 1-11 классов: 

 

4.1. Организовать работу с учащимися по созданию и отработке безопасного

МБОУ “Стародрожжановский 

многопрофильный лицей” 

Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан 

            Татарстан республикасы  

Чүпрәле муниципаль районы   «Иске 

Чүпрәле күппрофильле лицей» 

муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе 

         





 


